
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02312
Del : 22/03/2013
Esecutivo da: 25/03/2013
Proponenti : Servizio Promozione Economica e Turistica

Direzione Cultura Turismo e Sport

OGGETTO: 

Europe Direct - Proroga  appalto dello sportello mese  di aprile 2013

     

IL   DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 15/05/2012, immediatamente eseguibile, 
è  stato  approvato  il  bilancio  2012,  il  bilancio  pluriennale  2012/2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica e che con D.G.M. n. 285/472 del 11/08/2012 è stato approvato il PEG 2012;

Premesso che con D.G.M. n. 514/741 del 31.12.2012 sono state assegnate ai responsabili dei Servizi, per il 
periodo dell'esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;

Premesso che il Comune di Firenze svolge il servizio di informazione, comunicazione e promozione delle 
politiche ed opportunità offerte dall’Unione Europea attraverso lo sportello al cittadino denominato “Europe 
Direct  Firenze”,  che  opera  nel  quadro  di  un  rapporto  convenzionale  con  la  Rappresentanza  della 
Commissione Europea in Italia;

Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n. 5416/12 è stata avviata una procedura negoziata per 
l’affidamento  del  servizio  Europe  Direct  dal  1/7/2012  al  31/12/2012,  con  facoltà,  da  parte 
dell’Amministrazione,  di rinnovo del contratto ai sensi dell’art. 57, comma 5, lettera b, del D.Lgs. 163/06 per  
altri 2 semestri successivi;

Premesso  altresì che con Determinazione Dirigenziale n. 6709/12 è stato aggiudicato in via definitiva il  
servizio ad  Accademia Europea di Firenze;
 
Preso atto altresì che con DD n. 2012/11778, n. 2013/602 e n. 2013/01146 si è provveduto alla proroga 
rispettivamente per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2013;

Ritenuto quindi opportuno e necessario provvedere alla proroga del servizio  per il mese di aprile 2013, agli 
stessi patti e condizioni vigenti;

Vista la  comunicazione ufficiale di Accademia Europea di Firenze prot. SIGEDO N. 44932 con la quale la  
stessa accetta la proroga del servizio  per il  mese di aprile  2013, agli stessi patti e  condizioni e vigenti; 

Visto il codice CIG n. ZD709255DA 

 pag. 1



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune;
  
Visto l’art 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
 
Visto il vigente regolamento sui contratti;

  

DETERMINA

1.di  procedere   alla  proroga   per   il  mese  di  aprile  2013,  agli  stessi  patti  e  condizioni  vigenti, 
dell’affidamento del servizio ad Accademia Europea  di Firenze – P.IVA 02179630484 – Viale S.  
Lavagnini 4 – 50129 Firenze - (cod. ben. 19238);

2.di impegnare sul capitolo 130 (esercizio 2013) la somma di  €  6.685,25   IVA al  21% compresa, a 
favore di Accademia Europea di Firenze (cod. ben. 19238).

 

Firenze, lì 22/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Simone Tani

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Lettera Accademia

 pag. 2


